
£ u - $ 1  t -c
^  ..t ~ u £

0
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2024

О размере родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных бюджетных 
образовательных организациях Гороховецког< 
района, реализующих основную
образовательную программу дошкольного 
образования на 2025 год

В соответствии со статьей 65 Федерального закстца^от 29.12.2012' 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация 
Г ороховецкого района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных образовательных организациях Гороховецкого 
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования, на 2025 год:

1.1. В группах полного дня с пребыванием 10,5 - 12 часов -  153 рубля.
1.2. В группах сокращенного дня с пребыванием 8 - 1 0  часов -  128 

рублей.
2. Установить для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних 

детей, размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Гороховецкого 
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования - 50% от установленной:

2.1. В группах полного дня с пребыванием 10,5 -12 часов -  76,50 рублей.
2.2. В группах сокращенного дня с пребыванием 8-10 часов -  64 рубля.
3. Освободить родителей (законных представителей) от платы за 

присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных бюджетных 
образовательных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, относящимися к категории:

- детей-инвалидов;
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- детей с туберкулезной интоксикацией;
- несовершеннолетних граждан, вынужденно покинувших территории 

Украины, ЛНР, ДНР и прибывших на территорию Гороховецкого района;
- несовершеннолетних детей, постоянно проживающих на территории 

Гороховецкого района, граждан Российской Федерации -  участников



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2024

О стоимости питания воспитанников 
муниципальных бюджетных
образовательных организаций Гороховецкого 
района, реализующих основную
образовательную программу дошкольного 
образования, на 2025 год

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с удорожанием 
основных видов продовольственных товаров, необходимых для организации 
питания воспитанников муниципальных бюджетных образовательных 
организаций Гороховецкого района, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, администрация 
Г ороховецкого района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить стоимость питания воспитанников муниципальных 
бюджетных образовательных организаций Гороховецкого района, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования, на 2025 год в соответствии с расчетом потребности продуктов 
питания в день на 1 ребенка:

1.1 Питание 1 ребенка в день в учреждениях с режимом пребывания от 
10,5 до 12 часов -  153 рубля.

1.2. Питание 1 ребенка в день в учреждениях с режимом пребывания от 8 
до 10 часов -  128 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит 
опубликованию в газете «Новая ж и з н р .^  ,

И.о. главы администрации района

. , , А -  «О • \Р  "\! ."-gif 1
А.А.Картинкин

\

специальной военной операции в соответствии с постановлением 
администрации Гороховецкого района от 04.12.2024 № 1603 «О мерах 
поддержки участников специальной военной операции и членов их семей на 
территории Гороховецкого района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит 
опубликованию в газете «Новая жизнь»^;

И.о. главы администрации района А.А.Картинкин


